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1. Загальнiположення

1.1. Положення про бухга_птерiю (далi - Положення) Вiдокремленого структ}lрног0
пiдроздiлу <Фахового економiчного коледжу КиiЪського нацiонального економiчного
Унiверситету iMeHi Вадима Гетьплана> (далi - Коледж), регулюе питання дiяпьностi та визначае
ocHoBHi заВдання, функцii, принципи управлiння, органiзацii роботи зага"пьнi засади
функцiонування бухгалтерii, взаемовiдносини з iншими вiддiлами.

|.2. Бlхгалтерiя е самостiйним пiдроздiлом, який створюеться дJuI забезпечення
ВеДеНня бухгалтерського облiку та скJIадання фiнансовоi звiтностi, дiе у вiдповiдностi з цим
положенням та пiдпорядков}.ються безпосередньо директору Коледжу.

1.3. Бухга-птерiя у своiй дiяльностi керуються нормами законодtIвства, зокрема:
Конституцiею УкраiЪи, Бюджетним кодексом УкраiЪи, Законом УкраiЪи кПро бухгалтерський
облiк та фirrансову звiтнiсть в YKpaiHi>, Законам Украiни кПро ocBiTy>>, <Про вищу ocBiTy>,
<Про фахову передвищу ocBiTy>, Указаrrли Президента, постановами Кабiнету MiHicTpiB
Украiни, ЕакiLзами MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни, MiHicTepcTBa освiти Украiни, нормативно-
ПраВоВими акт€tми, що регламентують бюджетнi вiдносини i фiнансово_господарську
дiяльнiсть бюджетноi установи, Положенням Коледжу, Колективним договором та Правилами
ВНУТРiШньОго розпорядку Коледжу, iншими локальними нормативниI\{и документами
Коледжу, наказами директора, та цим Положенням.

2, OcHoBHi завданЕя та функцii .

2.1. Основними завданнями бухга_птерii е:

2.|.|. ВеДення буtгалтерського облiку фiнансово-господарськоi дiяльностi Коледжу та
складання звiтностi.

2.I.2. Вiдображення у документах достовiрноТ та у повному обсязi iнформацii про
ГОСПОдарськi операцii i результати дiяльностi, необхiдноi дпя оперативного управлiння
бюджетними rrризначеIrням (асигнуваннями) та фiнансовими i матерiаJIьIIими
(нематерiа-пьними) ресурсЕlI\{и

2.I.З. Забезпечення дотримання бюджетного законодавства rrри взяттi бюджетних
зобов'язань, своечасного подання на реестрацiю таких зобов'язань, здiйснення .платежiв
ВiДПОвiДно До взятих бюджетних зобов'язань, достовiрного та у повному обсязi вiдображення
операфй у бухгалтерському облiку та фiнансовоi звiтностi.

2.I.4. Забезпечення контролю за ншlвнiстю i рухом майна, використЕlIIням фiнансових i
матерiальних (нематерiа_пьних) pecypciB вiдповiдно до затверджених нормативiв i кошторисiв.

2.L5. Запобiгання виникнення негативних явищ у фiнансово-господарськiй дiяльностi,
виявлення i мобiлiзацiя внутрiшньогосподарських резервiв.

2.2.Бухгыlтерiя вiдповiдно до покладених на неТ завдань:
2.2.|. Веце бухгаJIтерський облiк вiдповiдно до нацiонаJIьних положень (стандартiв)

Ор(галтерського облiку в державному ceкTopi, а також iнших нормативно-rrрitвових aKTiB щодо
ведення бухгалтерського облiку, в тому .rr,rcлi з використання унiфiкованоi автоматизованоi
системи бухгалтерського обпiку та звiтностi.

2.2.2. Складае на пiдставi даних бу<галтерського облiку фiнансову та бюджетну
звiтнiсть.

2.2.З. Здiйснюе поточний контроль за:
2.2.з1. дотриманняпл бюджетного законодавства при взяттi бюджетних зобов'язань, ik

реестрацiт в органах ЩержавноТ казначейськоi служби та здiйсненняпd платежiв вiдповiдно до
взятих бюджетник зобов'язань;

2.2.З.2. правильнiстю зарахуванЕя та використаIIня власних Еадходжень Коледжу;
2.2.З.З, ВеДенням бухга;rтерського облiку, складенням фiнансовоi та бюджетноi

звiтностi, дотриманНям бюджетногО законодаВства та нацiональних положень (стандiртiв)
бухгалтерського облiку в державному cekTopi, а також iнших нормативно-правових akTiB щодо
ведення бухгалтерського облiку.

2.2.4. Своечасно подае звiтнiсть згiдно законодавства УкрЬiни.
2.2.5. Своечасно та у повному обсязi перераховуе податки i збори (обов'язковi платежi)

до вiдповiдних бюджетiв.



2.2.6. Забезпечуе дотримання вимог нормативно-правових aKTiB щодо:
2.2.6.|. використання фiнансових, матерiальних (нематерiаrrьних) та iнформацiйних

pecypciB пiд чаС прийняття та оформлення документiв цодо проведення господарських
операцiй;

2.2.6.2. iнвентариЗацii необОротниХ активiв, товарна-матерiа.пьних цiнностей, грошових
коштiв, документiв, розрахункiв та iнших статей балансу.

2.2.7, Проводить ана_тliз даних бухгалтерськогQ облiку та звiтностi щодо причин
ЗРОСТаНня дебiторськоТ та кредиторськоi заборгованостi, розробляе та здiйснюе зt}ходи щодо
стягнення дебiторськоi та погашення кродиторськоi заборгованостi, органiзовуе та проводить
роботу з fi списання вiдповiдно до законодавства.

2.2.8. Бухгалтерiя забезпечуе :

2.2.8,|. дотримання порядку проведення розрахункiв за товари, роботи та посл}ти, цдо
закуповуiоться за бюджетнi кошти;

2.2.8.2. лостовiрнiсть та правильнiсть оформлення iнформацii, включеноi до
бюджетник зобов'язань та бюджетЕих фiнансових зобов'язатrь;

2.2.8.з. повноту та достовiрнiсть дЕ}них пiдтвердних документiв, якi формуються -га
подаються в процесi казначейського обслуговрання;

2.2.8.4. зберiгання, офортrллення та перодачу до apxiBy оброблених первинних
документiв та облiкОвих регiсТрiв, якi с пiдставОю длЯ вiдображення У бухгалтерському облiку
операцiй та складання звiтностi;

2.2.8.5. користувачiв у повному обсязi правдивою та неуlrередженою iнфорrvrацiю про
фiнансовИй стан Коледжу, результатiв його дiяльностi та рух бюджетних коштiвf

2.2.9. Бере уrасть з оформленшI MaTePia.TliB щодо нестачi, крадiжки грошових коцтiв та
майна, псування активiв.

2.2.|0. Розробляе та забезпечуе здiйсНенIUI захОдiв щодО дQтримання та пiдвищення
рiвня фiнансово-бюджетноi дисциплiни працiвникiв Коледжу.

2.2.I|. Здiйснюе зilходи щодо усунення порушень i недолiкiв, виявлених пiд час
контрольних заходiв, проведених державними органами, що уповноваженi здiйснювати
контроль за дотриманням вимог бюджетного закоЕодавства.

3. Струкryра

" з.1. Структура i штатна чисельнiсть бlхга-птерiт формуеться вiдповiдно до штатцих
нормативiв та обсягу завдань, зумовлених специфiкою дiяльностi та затверджуються
директором.

З.2. Керiвником бухгалтерii е головний
пiдзвiтним директору коледжу.

3.3. Головний бухгалтер призначаеться на

бухга-птер, який пiдпорядковуеться та е

директором

вiдпустки,
заступника

3.5. Працiвники бlхга_lrтерii призначаються та звiльняться з посад наказом директора
Коледжу за погодженням головЕого бу<галтера з дотриманням вимог трудового законодавства
Украiни.

3.6. Посадовi iнструкцii головного бухгаJIтера, заступникiв та праuiвникiв бухга-птерii
гот},ються головним бухга.llтерам З ДОТриманням вимог,, встановленим квалiфiкацiйними
характеристикilп{и посаД та затверджуються директором Коледжу згiдно з встановлениNI
порядком.

3.7. ОргаНiзацiйна структура бlхгалтерii КоледжУ передбачае rrряме пiдпорядкування ii
працiвникiв головному бу<га_птеру та заступнику головного бухга"птера.

peecTpiB

посаду та звшьняеться з посади
закладу вiдповiдно до законодавства.

з.4. У разi тимчасовоi вiдсутностi голбвного бухгалтера (вiдрядженнJI,
тимчасовоi втрати прцездатностi тощо) iиконання обов'яз*iв Ъокладuaru." ,u
головного бухгалтера згiдно з наказом директора.



4, Права та обов'язки

4.1. Права та обов'я3ки бухгалтерii реалiзутоться через права та обов'язки головного
бу<галтера та працiвникiв.

4.2. Бухгаlrтерiя NIae право:
4.2.1, Представляти КоледЖ в }.становленому порядку з питань, що вiдносяться да

компетенцiт бухгатrтерii, в органtж державноi влади, органах плiсцевого самоврядуваЕня,
фондах загальнообов'язкового державного соцiального страхування, пiдприемствах,
установ.ж та органiзацiях незадежно вiд форми власностi.

4.2.2. Встановлювати обгрунтованi вимоги до порядку оформлення i поданЕя до
бухга;rтерii пiдроздiлами Коледжу первинних документiв дJuI ik вiдображення у
бухгалтерському облiку, а також здiйснювати контроль за iх дотриманням.

4.2.\ Одержувати вiд пiдроздiлiв Коледжу необхiднi вiдомостi, довiдки та iншi
матерiатrи, а також пояснення до них." 4.2.4. Вносити директору Коледжу пропозишii щодо удосконалоння порядку ведення
бlхга-птерського облiку, скJIадань{я звiтностi, здiйснення поточного контролю, провадження
фiнансово-господарськоi дiяльностi.

4.3. Головний бухгалтер:
4.3.1. органiзовуе роботу з веденням бухгалтерського облiку фiнансово-господарськоi

дiяльностi та забезпечуе виконання завдань, покJIадених на бухга-тrтерiю;
4.з.2. здiйснюе керiвництво дiяльнiстю бухгалтерii, забезпечуе рацiоншrьний та

ефективний розподiл посадових обов'язкiв мiж його працiвникtlми з урахуванням вимог Щодо
забезпечення захисту iнформацii та запобiгання зловживання пiд час ведення бухга-тlтерського
облiку;

4,3.з. погоджуе проекти договорiв (KoHTpaKTiB) 
- забезпечуючи дотримання вимог

законодавства щодо цiльового використання бюджетних коштiв та збереження майна;
4.з.4. здiйснюе у межах cBoix повноважень зЕжоди щодо uiдшподуuання винними

особами збиткiв вiд нестач, розц)ат, крадiжок;
4.з.5. погоджуе кандидатури працiвникiв Коледжу, яким надасться прtlво складати та

пiдписувати первиЕнi документи щодо проведеЕня господарських операцiй, пов'язаних з
вiдпуском (витрачанняrл) грошових коштiв, документi", ,оЪuр"о-rur"рiаrrьних цiнностей,
нематерiальЕих активiв та iншого майна;

4.З.6. подае директору Коледжу пропозицii щодо :

- визначення облiковоi полiтики, змiни обраноi облiковоI полiтики з урахуванням
особливостей дiяльностi Коледжу i технологii оброблення облiкових даних, у тому числi
системи та форм внутрiшньогосподарського (управлiнського) облiку та пр€Iвил
документообiгу, додатковоi системи paxyHKiB i регiстрiв' ана.rriтичного облiку, звiтностi та
контролю за господарськими операцiями;

- визцачення оптима_rrьноi структури бухгалтерii, чисепьностi, призначення та
звiльнення з посади працiвникiв; ]

- вибору та впровадження унiфiкоdаноi автоматизованоi системи
облiку та звiтностi;

бlхгалтерського

4.з.7. вимагае вiд працiвникiв своечасного та якiсного виконання функцiона-шьпихобов'язкiв, дотримання правил внутрiшнього трудового розrrорядку, технiки безпеки та
протипожежного захисту;

4.3.8. вiдмовляе у прийнятт' до облiку документiв, пiдготовлених з порушенням
встановлецих вимог, а також документiв щодо господарських операцiй, цо провад"т"с" з
порушенням законодавства, та iнформуе директора Коледжу про. встановленi фактишорушення бюджетного законодавства;

4.з,9. не розголошуе iнформацiю, яка стала вiдома пiд час виконання
завдань та функцiй, kpiM випадкiв, передбачених законодавством.

4.3.10. уникати та не допускати виникнення конфлiкту iHTepeciB у дiяльностi пiдроздiлу
та працiвникiв.

4.4. Бухгалтерiя здiйснюе контроль за:
4.4.L 

_9iлображенняМ у бухгалТерськомУ облiкУ Bcix госПодарських операцiй, що
проводяться Коледжем;

бухгалтерiею



4.4.2. складаЕням звiтностi;
4,4,3, цiльовим та ефективним використаЕням фiнансових, матерiа-rrъних(нематерiальних), iнф ормацiИпr* Ы rрУдових pecyp"iu, збереження майна;4.4.4. дотриманням ви^dог законодавства щодо списаЕня (передачi) рухомого таЕерухомого майна Унiверситету; 

frvР

4,4,5, правильнi.iю .rро".дення розрах,,rкiв при здiйсненнi оплати ToBapiB, робiт тапослуг;
4.4.6. станам погашення та списання

заборгованостi Коледжем.
4,4.7. офоршrленням

псування активiв;

вiдповiдно до законодавства дебiторськоi
матерiа,пiв щодо нестачi, крадiжки грошових коштiв та майна,

4.4.8, усуненням порушень i недолiкiв, виявлених пiд час контрольних заходiв,проведеriих державними органапdи та пiдроздiлам"-коrr"до'у, що уповIIоваженi здiйснюватиконтроль за дотриманням вимог бюджетного закоЕодавства.
4.5. Виконуе iншi обов'язки, передбаченi законодавством:4.5.1. у разi тимчасовоi вцсутно""il""""""го бухгаптера (вiдрядження, вiдпустки,

;Шi"#.#;ff"""##".ffi:c'i 
- 

ТОЩОj 
-""*ОоЬrr, 

йога оЪойоь ооur,адuur"." на
4,5,2, органiзацiя кофдинацiя дiяльностi головного бухгалтера, контроль завикоЕанням ним cBoik повноважень здiйснюеться ,Щержавноa 

- 
о*"u"ейською службоюшляхом встано]

#*ir;"'#","iт;;J'"#тr,"";ý:"а":#;ffiiж* 
jff:хпяiffi*;"#;fi

4'5'З' ОЦiНКа ВИКОНаНЕЯ ГОЛЧВ_ЧИМ бухгалтерам cBoix повноважень проводитьсявiдповiдно до порядку, затвердженого MiHicTepbTBu* бiru""iв Украihи.

5. Вiдповiцальнiсть

5,1, Вiдповiдальнiсть' бухга-гrтерii здiйснюеться через реалiзацiю вiдповiда-пьностiГОЛОВНОГо бухгалтера та працiвникiв. 'w)l ЧýР9З РеfiЛШа

"""ч"Й *#;Н: frЖl*ffiНllх;*"алтерii в залеж}Iостi вiд покладених на них
5'2'1' НеПРаВИЛЬНО СКЛаДеНУ ОУ*Галтfiку, податкову та статистичну звiтнiсть з виЕиспiвробiтникiв бухгалтерi та,ro}yri."r" TepMiHiB ik надання;5'2'2' НеПРаВИЛЬНе ВеДеЕЕЯ бУ"";r.р;";;;; обflу, в результатi чого з,явиласьЗаНеДбаНiСТЬ в облiку i перекру-r.пrп, 

" 
by*.*J"p.uibiny.uiri; ;TaTi ЧОго з'явилi

, .5'2'З' ПРИйНЯТТЯ ДО-ЪИКОНаННя i 
"dp*;;;Ц"oool-"rrri" по операцiях, якi не

iЁТ""#1Тu,1iJН:Жl]ilLil,'ff}l_ЧРЙЦ;;;'ОУ'оУuu,Ы.О.р.*."""iвитрачання
5'2'4' НеНаЛеЖЕе i НеЪВОеЧасне в}lконання завдань i функцiй, визначе}Iих цимПоложенням;
5.2,5. стан трудовоТ i викона

працiвникiв; 
------ rYJЛwDvr r ВИКОНаВЧО1 ДИСЦИПЛiНИ У бУ;<ГаЛТерii та професiйну пiдготовку

"" 
rо"*i*ffi:il:НХ#Ё#;Нl'iшнього трудового розпорядку, правил з охорони працi

5.2.7. невикl

u*.*i;i;, 
ът#"#;хжr,Т#",^тт|i;о'*"них 

цiнностЬй, шо Еаданi у користуваЕня

та 1х

5,2,9, ведення докуМентацii вiдповiдно до вимог дiловодства та вимог Коледжу.
,rо"uооir'*"1ffi|Ё#Н'* "РuЦЙИкiв oyiarr1"|iT i"."u"аються цим положенням
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6. Матерiально-технiчне забезпQчення

6.1. Бухгалтерiя забезпечуеться необхiдним матерiапьна-технiчними засобами з

урахуванням специфiки ii дiяльностi.
6.2. Бухга"птерiя користуеться примiщеннями, обладнанням та iншип,r майном Коледжу.
6.3. Працiвники бухгаптерiТ мають прiшо використовувати майно викJIючно для

досягнення основних цiлей дiяльностi бухга;rтерii, виконання цього Положення, посадових
iнструкцiй.

7. Взасмодiя з струкryрними пiдроздiлами

7.1. Вiдповiдно до покладених завдань та функцiй бухгалтерiя взаемодiс з

структурницли пiдроздiлами Коледжу:
7.|.l. вiддiлом кадрiв - з питань що вiдносяться до трудових вiдносин колективу;
1.|.2. З зазiдуючими вiддiленнями з рiзних питань фiнансово-господарськоi дiяльностi

у межах повноважень, передбачених цим Положенням.
7.2,Позамежами Коледжу бухгалтерiя взаемодiе з КНЕУ iM. Вадима Гетьмана,

MiHicTepcTBoM освiти i науки Украiни,,Щержавними Казначейськими службами Украiни,
мiсцевими органаI\{и виконавчоi влади, iншим установап{и, органiзацiячrи, пiдприемствtlп,tи,
тощо.

8. Прикiнцевi положення

8.1. Лiквiдацiя бухгалтерii допускаеться тiльки в разi лiквiдацiТ Крледжу.
8.2. Полояtення про бухга-штерiю вводиться у дiю наказаI\4 директора Коледжу.
8.3. Змiни та доповнення до Положення розгляд€lються i затверджуються та вводяться

дiю наказом директора Коледжу.

Головний бухга_штер Роман БоЙко


